
 

VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44  ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

  

               Brussel,  

 

[…] […] 
 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

 

 

Ter zitting van 22 juni 2006 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van een Franstalige inwoner van Vorst 

die, van de Dienst Belastingen Auto’s van de FOD Financiën, een Nederlandstalig aanslagbiljet 

heeft ontvangen, terwijl zijn verzoek tot inschrijving van het betreffende voertuig bij de Dienst 

Inschrijving Voertuigen (DIV) in het Frans was ingediend. 

 

Uit het bij de klacht gevoegde document blijkt dat het inderdaad om een Nederlandstalig 

aanslagbiljet gaat. 

 

In uw antwoord op het verzoek om bijkomende inlichtingen van de VCT, stelt U “dat de 

Directie voor Inschrijving van de voertuigen (DIV) inderdaad een Nederlandstalig 

inschrijvingsbewijs heeft opgesteld voor het voertuig onder de nummerplaat QEL742 zodat de 

heer De Ridder Nestor ten onrechte door deze dienst op de Nederlandstalige rol is 

ingeschreven.” 

 

* 

*   * 

 

De FOD Financiën – Dienst Belastingen Auto’s, is een dienst waarvan de werkkring het hele 

land bestrijkt. 

 

Met toepassing van artikel 41, §1 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), is die dienst ertoe gehouden, in zijn 

betrekkingen met een particulier, gebruik te maken van die van de drie talen (Nederlands, Frans 

of Duits) waarvan die betrokkene zich heeft bediend bij de inschrijving van zijn voertuig bij de 

Directie Inschrijving Voertuigen. 

 

 

 

In een vorig dossier (37.129/II/PF van 11 mei 2006), betreffende hetzelfde voertuig QEL742, 

waarbij ook de DIV in het gedrang kwam, was gebleken dat het verzoek om inschrijving door de 

klager in het Frans was ingediend, maar dat het inschrijvingsbewijs door de DIV niettemin 

verkeerdelijk was opgemaakt in het Nederlands. 

 

Aangezien het voertuig door de DIV was ingeschreven in het Nederlands, stelde de Dienst 

Belastingen Auto's het aanslagbiljet bijgevolg in het Nederlands. De VCT acht de klacht aan het 

adres van deze laatste dienst dan ook ontvankelijk maar niet gegrond. 

  



Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 

 

Met bijzondere hoogachting,  

 

 

 

 

                De Voorzitter, 

 

 

 

 

 

                     A. Van Cauwelaert-De Wyels 
 


